ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19.09.2017 г. Ленинский районный суд г. Краснодара, в составе : 

Председательствующего Ряднева В.Ю.

с участием государственного обвинителя прокуратуры Западного округа г. Краснодара ФИО4 

подсудимого ФИО2 

адвоката ФИО5, предоставившего удостоверение №, ордер №

при секретаре ФИО6 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., урож. 

<

адрес>, зарегистрирован и проживает по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, РФ, русский, средне – специальное, не женатого, раб. ИП ФИО7, разнорабочий, ранее судимого : ДД.ММ.ГГГГ Ленинским р/с г. Краснодара по ч. 1 ст. 318, ст. 73 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы условно сроком на 2 года с испытательным сроком на 2 года. ( Наказание не отбыто)

Обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 232 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил систематическое предоставление домовладения для потребления наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов.

ФИО2, умышлено, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, по месту своего жительства по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, систематически предоставлял свое домовладение для употребления наркотических средств, снабдив посудой, и в дальнейшем содержал, обеспечивая его функционирование путем неоднократного предоставления посторонним лицам для вышеуказанных целей, за что получал вознаграждение в виде алкогольной продукции. 

Так он, реализуя преступный умысел, неоднократно, начиная с ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, предоставил домовладение гражданину ФИО8 домовладение, водопровод и посуду (металлическую ложку), посредством которых, тот изготовил наркотические средства - диацетилморфин (героин), ацетилкодеин и 6-моноацетилморфин, после чего употребил изготовленные им наркотические средства. 

Он же, реализуя преступный умысел, неоднократно, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, предоставил домовладение гражданину ФИО9 домовладение, водопровод и посуду (металлическую ложку), посредством которых, тот изготовил наркотические средства - диацетилморфин (героин), ацетилкодеин и 6-моноацетилморфин, после чего употребил изготовленные им наркотические средства.

Он же, реализуя преступный умысел, неоднократно, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, предоставил домовладение гражданину ФИО10 домовладение, водопровод и посуду (металлическую ложку), посредством которых, тот изготовил наркотические средства - диацетилморфин (героин), ацетилкодеин и 6-моноацетилморфин, после чего употребил изготовленные им наркотические средства.

На стадии предварительного расследования подсудимый добровольно заявил о согласии с предъявленным ему обвинением и заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства и подтвердил это в судебном заседании. 

Он так же пояснил, что осознаёт характер и последствия заявленного им ходатайства, оно заявлено добровольно и после консультации с защитником. 

В деле имеются доказательства, с достоверностью свидетельствующие о виновности подсудимого в совершении преступления, т.е. ФИО2 совершил умышленно, систематическое предоставление домовладения для потребления наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов.

Назначая вид и размер наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к преступлению средней тяжести, личность виновного, характеризующегося положительно по месту жительства, смягчающие вину обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Смягчает его ответственность, в соответствии со ст. 61 УК РФ, полное признание своей вины, положительные характеристики по месту жительства, явка с повинной. 

Суд, с учетом не отбытого наказания по предыдущему приговору считает, что исправление его возможно только в условиях изоляции его от общества и наказание ему должно быть назначено в виде лишения свободы. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО2 признать виновным в совершении преступления предусмотренного ч. 1 ст. 232 УК РФ и назначить ему наказание – 1 ( один ) год лишения свободы. 

В соответствии со ст. 74 УК РФ отменить ФИО2 условное осуждение назначенное по приговору от ДД.ММ.ГГГГ вынесенного Ленинским р/с г. Краснодара по ч. 1 ст. 318, ст. 73 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы условно сроком на 2 года с испытательным сроком на 2 года. 

В соответствии со ст. 70 УК РФ, к назначенному наказанию частично присоединить наказание назначенное по приговору от ДД.ММ.ГГГГ вынесенного Ленинским р/с г. Краснодара по ч. 1 ст. 318 УК РФ, окончательно определить – 2 ( два ) года 1 ( один ) месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в колонии – поселении. 

В соответствии со ст. 75. 1 УИК РФ, после вступления приговора в законную силу, направить территориальному органу уголовно исполнительной системы РФ по КК копию приговора для его исполнения. 

Срок отбытия наказания исчислять со дня прибытия осужденного в колонию – поселение. 

Осужденный следует в колонию – поселение за счет государства самостоятельно. 

Меру пресечения подписку о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлению приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства : в камеру хранения ОП (мкр. Юбилейный) УМВД России по г. Краснодару на хранение сдано: три медицинских инъекционных шприца градуировкой на 5 мл каждый, металлическая ложка и фрагмент полимерной пленки черного цвета. (л.д. 140-150) – уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции вместе с защитником. 

Председательствующий: